
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

C O M U N E  D I  P O R T E  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 121 DEL 04/07/2024 REG.GEN 
N. 33 DEL 04/07/2024 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PER LAVORI EXTRA CAPITOLATO DI PULIZIA E 
MANUTENZIONE TERRITORIO COMUNALE - BRUNO MARIO - DETERMINAZIONI IN 
MERITO ALL'IMPEGNO DI SPESA A CONSUNTIVO E LIQUIDAZIONE FATTURA 
ELETTRONICA N. 03/PA DEL 04/07/2024 - CIG: B24470A9DA  

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  Area Tecnica 

 
RICHIAMATO l‘iter della pratica riguardante l’appalto dei lavori di “manutenzione del verde 

comunale e pulizia strade”; 

 

TENUTO CONTO che l’Artigiano BRUNO Mario, con sede in Via Giovanni Dominici n. 36, a 

PORTE (TO), P.IVA 08466900019, con nota Prot. n. 2037 del 21/04/2023 ha comunicato la 

disponibilità all’esecuzione dei lavori di pulizia e manutenzione parchi, strade ed immobili comunali 

per il periodo dal 1° Maggio 2023 al 30 Aprile 2024, per un importo di € 22.008,00 comprensivi 

degli oneri per la sicurezza ed esclusa IVA essendo in regime forfettario, per l’intera stagione 

2023/2024; 

 

CONSIDERATO che nel Capitolato per il Servizio di Pulizia e Manutenzione Parchi, Strade ed 

Immobili Comunali sottoscritto in data 27/04/2023, una serie di interventi eseguiti non erano 

compresi, quali ad esempio rimozione terra parco giochi San Martino, trasporto in discarica rifiuti 

ingombranti, evento meteorologico 21/05, pulizia extra ecopunti ecc. e che in tal caso, era previsto 

all’Art. 3 un corrispettivo orario di € 25,00; 

 

VISTA la comunicazione pervenuta al Prot. n. 3659 del 26/06/2024 con la quale l’Artigiano BRUNO 

Mario, con sede in Via Giovanni Dominici n. 36, a PORTE (TO), P.IVA 08466900019, ha 

trasmesso dettagliato elenco dei lavori in questione, non compresi nei servizi del Capitolato 

suddetto, eseguiti per il periodo dal 1° Maggio 2023 al 30 Aprile 2024, per un totale di 50 ore, oltre 

ad € 92,00 per rimborso spese acquisto concime e raccordi per l’irrigazione del parco comunale,  

per un corrispettivo totale di € 1.344,00 ed esclusa IVA essendo in regime forfettario; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VERIFICATO che nel caso di specie è applicabile la normativa relativa alla tracciabilità dei flussi 
finanziari, al codice identificativo gara (CIG) ed alle verifiche di regolarità contributiva (DURC), ai 
sensi dell’art. 3 della L. 136/2010; 
 
PRESO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC relativo al presente affidamento è: B24470A9DA; 
 
DATO ATTO che dal DURC protocollo INPS_40990052 del 16/05/2024 valido fino al 13/09/2024 

l’Artigiano BRUNO Mario, con sede in Via Giovanni Dominici n. 36, a PORTE (TO), P.IVA 

08466900019, risulta aver regolarmente provveduto al versamento dei contributi, premi accessori 

agli enti previdenziali; 

 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’attività amministrativa posta in essere, 
così come prevista dall’art. 147/bis del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
RITENUTO pertanto di prendere atto dei lavori svolti ed adottare apposito atto d’impegno di spesa 
a favore dell’Artigiano BRUNO Mario, con sede in Via Giovanni Dominici n. 36, a PORTE (TO), 
P.IVA 08466900019, per l’importo di € 1.344,00 IVA esclusa essendo in regime forfettario; 
 
VISTA la Fattura Elettronica n. 03/PA del 04/07/2024 emessa dall’Artigiano BRUNO Mario, con 

sede in Via Giovanni Dominici n. 36, a PORTE (TO), P.IVA 08466900019, per l’esecuzione dei 

lavori extra capitolato indicati in precedenza, di importo pari ad € 1.344,00 ed esclusa IVA essendo 

in regime forfettario; 

 

RITENUTO di adottare provvedimenti in merito; 

 

VISTI: 

− il D.Lgs. n. 267/2000; 

− il D.Lgs. n. 36/2023; 

− lo Statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2. di affidare all’Artigiano BRUNO Mario, con sede in Via Giovanni Dominici n. 36, a PORTE 
(TO), P.IVA 08466900019, i lavori eseguiti extra capitolato di pulizia e manutenzione parchi, 
strade ed immobili comunali nel periodo dal 1° Maggio 2023 al 30 Aprile 2024; 
 

3. di impegnare a favore dell’Artigiano BRUNO Mario, con sede in Via Giovanni Dominici n. 36, a 
PORTE (TO), P.IVA 08466900019, la spesa di € 1.344,00 comprensivi degli oneri per la 
sicurezza ed IVA esclusa essendo in regime forfettario; 
 

4. di imputare la spesa di € 1.344,00 al capitolo di Bilancio di previsione e successive variazioni, 
gestione competenze, così come segue: 

 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
B24470A9DA * 2024 198 10051 2780 3 1 U.1.03.02.09.001 1.344,00 BRUNO MARIO 

 
5. di comunicare, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000, alla ditta suddetta l’avvenuta 

registrazione dell’impegno di spesa nonché il CIG B24470A9DA assegnato al presente 
lavoro; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
6. di liquidare la Fattura Elettronica n. 03/PA del 04/07/2024 emessa dall’Artigiano BRUNO 

Mario, con sede in Via Giovanni Dominici n. 36, a PORTE (TO), P.IVA 08466900019, per 
l’esecuzione dei lavori extra capitolato indicati in precedenza, di importo pari ad € 1.344,00 
ed esclusa IVA essendo in regime forfettario. 

 

La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, alla pubblicazione 

sul sito informatico di questo comune, all’indirizzo www.comune.porte.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del 

servizio finanziario. 

Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al Segretario 

entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del 

RD n.1054 del 1924 e s.m.i e ricorso al TAR entro 60 giorni 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:GAY Simone 
 

 

             

http://www.comune.porte.to.it/

